Pela locação, objeto deste instrumento legal, o locatário compromete-se a 

efetuar o pagamento mensal de R$ 800.00 (oitocentos reais), a serem pagos até o 5º 

dia útil de cada mês subsequente à data de vencimento, perfazendo um total anual de 

R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO - O atraso da parcela pactuada não enseja interrupção 

contratual, devendo o LOCADOR manter a locação do imóvel, pelo prazo de 90 

(noventa) dias, a contar da data em que se veríficou o inadimplemento da prestação 

mensal, nos termos do art.